## CAPUT III.

*In hunc finem, ut Ecclesia sit, maneatque Una, Sancta, Catholica et Apostolica, a Christo instituta est potestas sacra, et imperium sacrum.*

## ARGUMENTUM.

CCCXXVI. Electio apostolorum et Petri.	CCCXXXIV. Apostoli determinant potestatem sacram.
CCCXXVII. Institutio supremi Capitis in ecclesia.	CCCXXXV. Eligunt ministros et successores.
CCCXXVIII. Designata Matth. 16.	CCCXXXVI. Agunt conventus.
CCCXXXIX. Et Luc. 22.	CCCXXXVII. Curam aliquam temporalium habent.
CCCXXX. Peracta Ioan. 21.	CCCXXXVIII. Cuncta agunt ad finem ecclesiae.
CCCXXXI. Institutio apostolatus.	
CCCXXXII. Eius functiones.	
CCCXXXIII. Christus non omnia determinavit.	

## §. CCCXXVI.

**A**LTERO jam praedicationis anno, cum multis locis caelestes veritates docuisset divinus Servator, multosque paulatim discipulos adlegisset, status et imperii publici fundamenta jecit, nec sine solemnitate; *exiit enim in montem orare; et erat pernoctans in oratione Dei; et cum dies factus esset; vocavit discipulos suos: et elegit duodecim ex ipsis, quos et apostolos nominavit, Simonem, quem cognominavit Petrum, Andream etc.* (1). Hos duodecim Christus a sua cujusque vocatione praeceteris instruxit, rebusque a se gestis interesse voluit, ut deinceps testes earundem coram universo mundo esse possent: *eritis mihi testes in Jerusalem... et usque ad ultimum terrae* (2). Hinc in locum Judae non alius postmodum substitui potuit, quam qui simili testimonio dando par esset (3). Ceterum ad hoc munus vocavit Dominus *quos voluit ipse* (4). Nam, ut observavi §. LXXI. in arbitrio ac potestate solius Dei est, definire modum, aut constituere nuncios, per quos

voluntatem, et veritates a se revelatas notas facere hominibus velit, neque exigere quisquam potest, ut sibi loquatur Deus, aut portenta oculis suis exhibeat. Sed in prima hac sacri imperii institutione duo observanda sunt maxime:

(a) Ex omni discipulorum numero seligit ac segregat *duodecim* eosque *apostolos* nominat nondum episcopos eo tempore a se consecratos; nec vero, etsi postea caractere episcopali donavit, id poscebat ratio apostolatus, quae in missione ac functione praedicandi evangelii, veritatesque evangelicas, si opus sit, prodigiis confirmandi sita est.

(b) Uti ex discipulis apostoli deliguntur, sic ex apostolis deligitur *unus*, tanquam primus, et caput reliquorum, eique singulare nomen *Petri* seu *petrae* inditur; quo quidem modo mysterium unitatis inchoatum fuit, paulo post perficiendum.

(1) *Luc. VI, v. 12, 13, 14.* — (2) *Act. I, v. 8.*